na Lei Estadual nº 287/79; considerando o Decreto nº 001/2019, pu-
blicado no DOERJ de 01/01/2019 e com base no art. 24, IV da Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, RECONHEÇO e RA-
TIFICO a presente dispensa de licitação, no valor de R$ 405.151,89
(quatrocentos e cinco mil cento e cinquenta e um reais e oitenta e
nove centavos), em favor da Empresa LAB-RESEARCH DO BRASIL
COM. DE PRODUTOS PARA PESQUISA EIRELI EPP e no valor de
R$ 74.464,00 (setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro
reais), em favor da Empresa ALVOTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA-EPP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de proteção
individual.

Id: 2246326

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 31/03/2020

PROC. Nº SEI-36/0269/0018/2020 - MARCOS AUGUSTO DE JESUS,
ID Funcional n° 550.078-8 - 1.345 dias ao CBMERJ.